

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 26 апреля 2012

№ 20

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 марта 2011 года № 11, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1210964,0" заменить цифрами "1196785,62";
- цифры "421338,31" заменить цифрами "407159,93";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1210964,0" заменить цифрами "1196785,62";
- в абзаце втором цифры "421338,31" заменить цифрами "407159,93";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы программы "Развитие театрального искусства в Омской области" на 2012 - 2014 годы":

- в строке 1:
 - в графе седьмой цифры "33122,8" заменить цифрами "32902,8";
 - в графе восьмой цифры "10907,6" заменить цифрами "10687,6";
- в строке 3:
 - в графе седьмой цифры "100370,0" заменить цифрами "99350,0";
 - в графе восьмой цифры "53970,0" заменить цифрами "52950,0";
- в строке 6:
 - в графе седьмой цифры "18350,0" заменить цифрами "21623,9";
 - в графе восьмой цифры "5400,0" заменить цифрами "8673,9";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "24319,5" заменить цифрами "24438,77";

в графе восьмой цифры "15053,5" заменить цифрами "15172,77";

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "930051,7" заменить цифрами "913720,15";

в графе восьмой цифры "311257,21" заменить цифрами "294925,66";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "1210964,0" заменить цифрами "1196785,62";

в графе восьмой цифры "421338,31" заменить цифрами "407159,93".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 31, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "304914,42" заменить цифрами "302161,08";

- цифры "104232,11" заменить цифрами "101478,77";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "304914,42" заменить цифрами "302161,08";

- в абзаце втором цифры "104232,11" заменить цифрами "101478,77";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы программы "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2012 - 2014 годы:

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "264968,14" заменить цифрами "261298,2";

в графе восьмой цифры "88145,83" заменить цифрами "84475,89";

- в строке 5:

в графе седьмой цифры "15171,28" заменить цифрами "16087,88";

в графе восьмой цифры "5411,28" заменить цифрами "6327,88";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "304914,42" заменить цифрами "302161,08";

в графе восьмой цифры "104232,11" заменить цифрами "101478,77".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, создание условий для организации и развития досуга населения" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 32, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "526005,7" заменить цифрами "508251,68";

- цифры "185962,88" заменить цифрами "172208,86";

- цифры "174318,32" заменить цифрами "172318,32";

- цифры "165724,5" заменить цифрами "163724,5";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "526005,7" заменить цифрами "508251,68";

- в абзаце втором цифры "185962,88" заменить цифрами "172208,86";

- в абзаце третьем цифры "174318,32" заменить цифрами "172318,32";

- в абзаце четвертом цифры "165724,5" заменить цифрами "163724,5";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, создание условий для организации и развития досуга населения" на 2012 - 2014 годы:

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "28785,0" заменить цифрами "28350,3";

в графе восьмой цифры "9025,0" заменить цифрами "8590,3";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "7177,0" заменить цифрами "6177,0";

в графе восьмой цифры "2438,0" заменить цифрами "1438,0";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "31476,38" заменить цифрами "30104,43";

в графе восьмой цифры "10223,17" заменить цифрами "8851,22";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "21162,44" заменить цифрами "20209,14";

в графе восьмой цифры "6705,0" заменить цифрами "5751,7";

- в строке 5:

в графе седьмой цифры "3388,78" заменить цифрами "3138,78";

в графе восьмой цифры "1077,5" заменить цифрами "827,5";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "3890,00" заменить цифрами "4186,0";

в графе восьмой цифры "1200,0" заменить цифрами "1496,0";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "20600,0" заменить цифрами "17748,9";

в графе восьмой цифры "20200,0" заменить цифрами "17348,9";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "272949,76" заменить цифрами "268464,01";

в графе восьмой цифры "90823,45" заменить цифрами "86337,7";

- строку 10 исключить;

- в строке 12:

в графе седьмой цифры "56451,79" заменить цифрами "55453,59";

в графе восьмой цифры "18423,23" заменить цифрами "17425,03";

- в строке 13:

в графе седьмой цифры "25596,17" заменить цифрами "25285,55";

в графе восьмой цифры "8496,53" заменить цифрами "8185,91";

- в строке 14:

в графе седьмой цифры "22588,38" заменить цифрами "23193,98";

в графе восьмой цифры "7051,0" заменить цифрами "7656,6";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "526005,7" заменить цифрами "508251,68";
 в графе восьмой цифры "185962,88" заменить цифрами "172208,86";
 в графе девятой цифры "174318,32" заменить цифрами "172318,32";
 в графе десятой цифры "165724,5" заменить цифрами "163724,5".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 33, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "712628,83" заменить цифрами "719151,33";
 - цифры "227945,7" заменить цифрами "234468,2";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "712628,83" заменить цифрами "719151,33";
 - в абзаце втором цифры "227945,7" заменить цифрами "234468,2";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Поддержка и развитие музыкального искусства в Омской области" на 2012 - 2014 годы:

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "23985,0" заменить цифрами "37056,7";
 в графе восьмой цифры "9860,0" заменить цифрами "22931,7";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "2312,0" заменить цифрами "2702,0";
 в графе восьмой цифры "1104,0" заменить цифрами "1494,0";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "592978,53" заменить цифрами "586039,33";
 в графе восьмой цифры "196065,3" заменить цифрами "189126,1";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "712628,83" заменить цифрами "719151,33";
 в графе восьмой цифры "227945,7" заменить цифрами "234468,2".

5. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 34, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "433895,97" заменить цифрами "429173,14";
 - цифры "144201,52" заменить цифрами "139478,69";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "433895,97" заменить цифрами "429173,14";

- в абзаце втором цифры "144201,52" заменить цифрами "139478,69";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия Омской области" на 2012 - 2014 годы:

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "45000,0" заменить цифрами "47445,5";

в графе восьмой "15000,0" заменить цифрами "17445,5";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "28298,34" заменить цифрами "28346,35";

в графе восьмой цифры "9401,11" заменить цифрами "9449,12";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "283651,63" заменить цифрами "276185,29";

в графе восьмой цифры "95327,21" заменить цифрами "87860,87";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "19709,0" заменить цифрами "19959,0";

в графе восьмой цифры "5193,7" заменить цифрами "5443,7";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "433895,97" заменить цифрами "429173,14";

в графе восьмой цифры "144201,52" заменить цифрами "139478,69".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 35, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "120843,19" заменить цифрами "122039,49";

- цифры "40069,01" заменить цифрами "41265,31";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "120843,19" заменить цифрами "122039,49";

- в абзаце втором цифры "40069,01" заменить цифрами "41265,31";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2012 - 2014 годы:

- в строке "Всего расходов на руководство и управление в сфере установленных функций":

в графе седьмой цифры "92061,09" заменить цифрами "93507,39";

в графе восьмой цифры "30527,51" заменить цифрами "31973,81";

- в строке 17:

в графе седьмой цифры "12000,0" заменить цифрами "11750,0";

в графе восьмой цифры "4000,0" заменить цифрами "3750,0";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "120843,19" заменить цифрами "122039,49";

в графе восьмой цифры "40069,01" заменить цифрами "41265,31".

7. Внести в ведомственную целевую программу "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 36, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1534269,91" заменить цифрами "1535060,62";

- цифры "515904,17" заменить цифрами "516694,88";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1534269,91" заменить цифрами "1535060,62";

- в абзаце втором цифры "515904,17" заменить цифрами "516694,88";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2012 - 2014 годы:

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1377636,81" заменить цифрами "1378427,52";

в графе восьмой цифры "459212,27" заменить цифрами "460002,98";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "1534269,91" заменить цифрами "1535060,62";

в графе восьмой цифры "515904,17" заменить цифрами "516694,88".

8. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 - 2014 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 17 октября 2011 года № 37, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "396262,86" заменить цифрами "394938,83";

- цифры "134954,64" заменить цифрами "133630,61";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "396262,86" заменить цифрами "394938,83";

- в абзаце втором цифры "134954,64" заменить цифрами "133630,61";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2012 – 2014 годы":

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "350716,09" заменить цифрами "347766,66";

в графе восьмой цифры "117027,19" заменить цифрами "114077,76";


- в строке 13:

в графе седьмой цифры "10225,4" заменить цифрами "11850,8";

в графе восьмой цифры "6151,4" заменить цифрами "7776,8";

- в строке "Итого":
в графе седьмой цифры "396262,86" заменить цифрами "394938,83";
в графе восьмой цифры "134954,64" заменить цифрами "133630,61".

Министр культуры
Омской области



В.А. Телевной